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Ungefär samtidigt med Finland?
•Jälrståndlgbetsforklaring anställdes 
på Åland en folkomröstning, varvid 
Ölandets Inbyggare aå gott som enhål-
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lade klipper redia för 4.006 a S.OW

ligt ettalde »Ig för återförening med 
det gamla moderlandet ålandsfolMei

trthet.
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utgivandet McCORMICK DEER1NG’S
Skördemaskiner.

ket* aa öppet deklarerade önskan 
framförde» genom en deputation till 
Sverige» konung, som i sitt »rsr den 
t februari 1118 uttalade den forhopp 
du», au det »kalle lycka» Sveriges 
re*erlag att 
land bringa framgång åt ålänningar­
na» strävanden.

1
Intresserade kvtnaor 
av ea tidskrift Det var den första 
kvlanotldalngea l Jagen. Redaktör 
får desna tidskrift var friheutiåi» 
pra Itn-Wot- Han kritiserade med 
skärpa tidens 
ka förnlaåttningar och lagar. 1 lo-Not

år sedan voro bebodda av människor 
_____ Talrika rester ris», att det ålåndnka

De underbara medicinska ing re- »tenilderafolket utkåmpade ea ti
ock ivår kamp för ttilvaroe. Men ti­
den har svunnit hån århundrade 
har lagt» till århundrade, årtusende 
till årtusende, och stenåldersfolket» 
primitiva kultur tor efter hand 
trångt» andan ar nyare och bättra 
kalt urformer

fr'

dienser aom återfinnas i Gin Piils 
verk» direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam­
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati­
enten fullständig bet för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.

samförstånd med Fin
Saal aek Un 
vHt* gnolade.
Ekkande rågarna spolade 
tanden ad ei ock ren 
V< jagade modigt tiljorna 
i Jnteri lorntj.
och djupa tänglfUda “hiljarna" " 
ei fruktade ej.

Högsommardagar.
glam

på klara, tlpende vågan di 
på barndomens Idtar i fjorden, — 
ren och «*ir 
den år och förblir 
mitt ljusaste mtnrte i världen.

ihåttsform. moralis-
I)e gamla goda namnen "McCormick” och "l)eer- 
ing" hava under nära ett århundrade erbjudit 
farmarnå det hasta ifråga om skördemaskiner. 
Just nu erbjuda de bättre maskiner än någonsin. 
Bland annat siat termask i ner, sidorafsor, hövän- 
dare släprafsor, självavlaggare, hölastare stock­
maskiner och höpressar — allt. de sista förbätt­
ringarna for sjiarandet av tid och arbete samt för 
framställande av bättre hö. Vidare finnas bin- 

_ da re, traktorbindare, kombinerade slåtter- och 
troskmaskiner, “reapers” “push machines" och 
tröskverk helt av stal — byggda för erhållande av 
bästa resultat vid skörd och tröskning. Eder »ar­

maste McCormick- 
Deering agent står 
med nöje till tjänst 
med alla de upplys­
ningar Ni önska och 
anofdnar gärna pa 
begäran demonstra­
tioner.

i:bar glvH all eta cotrgl fdr émx japan 
eka Irvtri

Det fick dock icke si Frågan hän­
för att föf-frlhet fljch 

bättra åease» siålSuing Men märk
■kota omsider till Nationernas för 
baadaråd, som etter, låns tvekan den 
24 Juni 1921 dekreterade, att Åland 
även framgent ekulle forbliva poll 
tiskt förenat med Fioland. Dock er­
höll Ölandet en viss grad av självsty­
re, och internationella garantier gå- 
vos för bevarandet av dess svenska 
karaktär.

trast allt mördades bon ochdetta:
hennes man och deras lille son av en Det råder intet tvivel om att ölan-60c. pel ask hos apotekarna-

det mycket tidigt införlivades med 
i Sveaväldet, och den förhistoriska ti- 

böll “Ceres ** att det fanns ameening dens kultur yk Åland var t minsta 
att gratulera de norske, som kom 
■Ut så långt i intellektuell etveck-

nes man var anarkist
tolgjjBne— en under och ffter 

världskriget gick japansk kapitalism 
hastigt framåt, och plötsligt ökades 
massan av ar beterskor. Dessa arbe-

MMM
detalj densamma som motsvarande 
tidsskedens väster om det skiljande 
vattnet. Professor Voioamaa påstår 
således bl. a., att “Åland genom sin 
befolkning sedan urminnes tider till­

anslutning till Förbunds­
rådets beslut ersattes 1654 års kolKllng att de uader en prästmans led 

ning kunde arrangera en nationell 
festafton, vid vilken dans icke var 
portförbjuden som något moraliskt 
vederstyggligt

betts meddelande, vilket av en per­
son med någon uppfattningsförmåga 
och en aldrig så liten insikt 1 det 
svenska språkets icke allt för svår­
lösta mysterier, helt naturligt uppfat­
tas som ett erkännande och icke som 
en huvudlös kritik, har emellertid 
blivit föremål för en synnerligen upp­
bragt norrmaps mer eller mindre 
dryga uttalanden i en skrivelse till 
redaktionen.

Urskors ställning var svår, med en ven tion den 20 oktober 1921 med en 
internationell överenskommelse, rö­
rande Ålandsoarnas

i Den ar undertecknad av Finland, Est­
land. Lettland, Polenf Tyskland. Dan 
mark, England, Frankrike och Itali-

arbetsUd upp Ull 12—14 timmar och 
med usel avlöning. Men arbetersker 
na samlade# ock stiftade an förening 
på svenska ungefär ' Kamrater nas 
klubb**. Genom den försökte de för­
bättra sin ställning och år 1922 an 
alot sig denna klubb Ull arbetareför­
bundet med nära 1.000 medlemmar

hört Sverige", och samma sak känna neutralisering.
re anser det rara sannolikt, att ålän­
ningarna som svenskarnas bundsför­
vanter deltagit i det företa -korståget 
Ull Finland.

CUSTAF ULLMAN.

Kvinnorörelsen i Japan.
Genom Kungl. Drev av år 1485 la 

des Åland under Norrfinne domsaga, 
som vid denna tid upprättades och 
som utom Aland omfattade norra de 
len av egenUtga Finland. Satokunda 
och “övre och nedre Norrbotten * 
Från år 1624 Ull år 1637 innehades 
Åland såsom lån av riksrådet Ivar 
Fleming. Han skötte sig mycket il­
la och blev sistnämnda år på grund 
härav fråntagen lånet, som då lädes 
under kronan. År 1664 inträdde dock 
Åland i Vit annat läge i det att en del 
av Finland Jämte de åländska öarna 
av Kung Gösta skänktes såsom her- 
tigdöme till älsklingssonen Johan 
När Johans hertigdöme kort därefter 
— 1649 upplöstes tillf öllo ålands 
öarna Gustaf Vasas efterlevande ge 
mål Katarina Stenbock. År 1403 ut­
bytte hon emellertid sin åländska tör- 
läning mot Drottningholm» lån. Ef 
ter denna tid omhänderhades Ålands 
förvaltning av kronans ståthållare, 
ända tills genom 1434 års regerings­
form rikets lantregerlng slutgiltigt 
ordnades, varvid%Atand sammanför 
des med det egentlig^ Finland till 
ett landshövdlngedöme och lädes un­
der landshövdingen i Åbo. Vid freds­
slutet år 1609 avträddes Åland jämte 
Finland och en del av Västerbotten 
Ull Ryssland, och 
Ålands ödestimma för långa 
slagit. Med sorg och misströstan 
såg dess svenska folk mot kommande 
dagar. På nya okända banor fann 
det sig tvunget att, sammanlänkat 
med Finland, vandra under den ryska 
död stinedens ok. Tvunget att böja 
sig under våldet skulle Ålaudsöarnas 
folk likväl aldrig glömma det gamla 
kara modersmålet, aldrig förgäta de 
stolta, vackra minnen, aom trots allt 
hund o det samman med Sverige. En 
ny tid hade emellertid randats, och 
folket fann det klokt att tillsvidare 
resignera.

Världskriget var 1 mer än ett avse­
ende av epokgörande betydelse för 
Åland och dess folk. Ålandsoarnas 
stora strategiska betydelse hadéiä till 
följd att ryssarna 
sannolikt även i anfallssyfte besatte 
olandet med militär och dår uppförde 
befästningar, öarna undgingo v is- 

nämn rår d grad direkt

Ålands självstyrelse år fastställd i 
lagarna av den 6 maj 1920 och 11 au 
gusti 1922, vilken senare är utfärdad 
i överensstämmelse med Finlands 
den 24 och 27 juni I Genéve avgivna 
och 1 Nationernas förbunds råds pro­
tokoll intagna förbindelse. Denna 
autonomi består med grundlagshelgd 
och kan icke ändras annat än med 
åi&nlnngarnas eget medgivande. A- 
landaöarna utgöra en del av republi­
ken Finland, men republikens stats­
makt är med avseende å dem begrän­
sad så ttilvida. att lagstiftning, för­
valtning och beskattning äro över­
lämnade åt Ålands befolkning att 
själva utöva. I övrigt gälla republi 
kens allmänna lagar. På de områden 
där självstyrelse råder, tillkommer 
republiken blott att övervaka, att au­
tonomien upprat t hålles enligt lag 
ävensom att öarnas lagstiftning icke 
strider mot republikens allmänna in­
tressen.

För Självstyrelsen har Aland egnn 
organ. Lagstiftning och beskattning 
utövas av landstinget. Och jämn 
det Åland äger deltaga i riksdags- 
mannaval får landstinget genom re­
geringen till riksdagen insända mo­
tioner och petitioner. Landstinget 
väJjes genom omedelbara, proportio­
nella och hemliga val. Rösträtten är 
allmän och lika för man oeh kvinna; 
den tillkommer alla ålänningar, som 
fyllt 21 år. Tinget sammanträder år­
ligen; det består av 30 medlemmar, 
valda för 3 år. Republikens företrä­
dare inom ögrupperna, landshövdingen 
kan med medgivande av republikens 
president upplösa landstinget och på­
bjuda nya val. Ifråga om utnämning 
av landshövding äger tinget inflytan­
de. Landshövdingen utses nämligen 
q v presidenten efter överenskommel­
se med tingets ordförande. Skulle 
samförstånd ej ernås, nämner tinget 
fem personer, “som erbjuda erfor­
derliga förutsättningar för att land­
skapet skall väl förvaltas samt sta­
tens säkerhet tillvaratagas", och pre­
sidenten träffar sitt val mellan dem. 
Dessa bestämmelser om utnämningen 
äro garanterade genom överenskom­
melsen i Genéve. Xmbetsspråket 1 
landskapet Åland är svenska; på det­
ta språk äger även regeringen och de 
centimåa myndigheterna att skrift­
växla såväl med statsmyndighet* ma
på Åland som med landskapeforvåk­
ningen.

Landskapet Ålands utgifts stat för 
1926 slutade på 5,164,900 mark. In­
komsterna för aamma år stiga till 
463,000 mark: de motsvara alltså Ic­
ke tillnärmelsevis utgifterna. Detta 
förhållande att självstyrelsens Inkom 
Mer och utgifter icke läcka varandra 
— har förutsett» i lagen, som beståm 

att landskapet akall erhålla bi­
drag ur statsmedel, aå att det -icke 
nödgas vidkännas högre beskattning

ändamål annorstädes i republiken
AU Åland genom internationellt av 

tal förklarats neutralt, har Icke va 
y*t utan inverkan på lagstiftningen 
rörande des» inbyggares skyldighet 
att göra värnplikt Enligt lagen av 
den 4 maj 1920 äro <fé härifrån befri­
ade och ålagda att “i stället bitråda 
vid fäderneslandets försvar genom 
att göra motsvarande tjänst vid lots 
och fyrinrätt ningen".

Japan har i alla avseenden utveck-
Sarama år i oktober öppnades arbe 
lar kung rene* o 1 Toklo och många ar­
betarklassens kvianor stodo i talar 
stolarna och förkunnade sin frihet 
tgrh rått.

Sä är det kvinnans utbildningspro­
blem i Japan Flickskolans grund 
mål var att uppfostra flickor till go 
da hustrur och mödrar, pen rent in­
tellektuella utbildningen blev åsido­
satt utom för lärarinnor. År 1922 
bildade lärarinnor en förening och 
förkunnade kvinnans ritt till högre 
utbildning vid samskolor och univer­
sitet. Men ännu har det icke fört till 
något resultat. För närvarande till- 
låtas studentsborna att stadera vid 
universiteten, men de få Icke samma 
betyg som männen, fastän dc äro li­
ka “duittiga i sina »tudier.

År 1924 sammansloto aig de fyra­
hundra uteslutna s tu den tak oroa i To- 
kio, bildade en förening och insände

lats hasUgt uader tfp senaste Itrmiio 
Area. berättade nyligen signaturen 
Young tiook Cboi 1 8t. D. VI tillåta 
oas citera ea del av artikela. vars

INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY
OF CANAOA LTD.

HAM1LTON CANAOA.Innehåll år av tatreaae särskilt för
kvinnorna Inom västerländsk arbeta En tidning bör ju främst vara män 

niskovånlig och “Cerea” känner sig 
manad att vara så även i detta fall, 
ty skulle vi verkligen vilja giva of 
fentlighet åt en viss mr. 6orli*s ur­
fåniga skrivelse, skulle folk säkerli­
gen allt för mycket skratta åt att eu 
så framstående människa inom 
norskt föreningsliv, kan förgå sig sä 
totalt att han handlar först, tänker 
och 1 detta speciella fall läser sedan.

Herren ber oss emellertid i eu pri­
vat skrivelse meddela- att pastor Vai 
hy icke har med programmet att gö­
ra — och det hava tri naturligtvis Ic­
ke något emot.

Att rfämnde pastor emellertid un­
der festaftonen 1 fråga fungerade som 
ordförande och annonserade Ue oliks 
numren, hör naturligtvis Icke till sa­
ken. — Sådana bagateller skall man 
Icke fästa sig rid.

Men. med eller utan herrens med­
givande skola vi tillåta oss granska, 
den förut omtalade festen en liten 
smula — just därför att det från 
Nordena nsförbundets sida kommit 
kritik mot S. C. T. och synnerligas! 
stm denna kritik vari:, fullständigt 
obvlogad och snarare ett uttryck av 
plumphet än av försvarslusta.

Nordaausförbundet stod i år som 
ansvarig arrangör för 17-majfesten, 
vilket kanske var betog-*» eftersoip 
Ivrciitngeu ju ska>l vira den “främ­
ste" norska föreningen liär i staden.
Annars brukar ju Gleeklabben sköta 
om den saken, och det synnerligen 
bra till på köpet. Naturligtvis har 
festen brukat avslutas med dans — 
ty se dans år i vår tid ett större drag­
plåster ån norskdoms bevarande I 
Canada.

Till talare hade bl. a. inbjudits gene­
ralsekreteraren för Nordmansförbun- 
det i Canada. past O. H. Valby och pas­
torn rid Norska Lutherska Kyrkan i 
Wlnnipeg> P. C. Haaland Men sogi 
herrar pastorer naturligtvis förmoda j gerliger. att

McCormick - DeeringPå feodalUsmens andergång upp­
byggde» modern kapitalism och mlll- 
tarlein Men det store hindret lår 
Jspaan framåt ehrld»nde 
okunnig» htitten »T dess invånare.

reformerade 
•holeyiteeM* Ullåtoe kvinnorna gå I 
skot» och n t blids sig bugst llii små 
■kol tårar innu r Körnt f Ingo Japans 
kvinnor Icke Jåra sig annat ån lece- 

looi och kvtnoofienden Oahl-Harae 
bok. som kallas "‘den stora låran tor 
Japansk» kvinnor" och lår I tjugo 
punkter hur en kvlnnt skall tjäna sin

Harvesting Machines
den

k vii När
;

största längd i nordost ohh sydväst | 
är 132 km., dess största bredd i ost- »ende oar. holmar, klippor ock kob- 
nordost och västsydväst 131 km. Oar* i bar ett typiskt skargårdHlund. l*å

I stort sett är Aland med si oa tu-

och holmarnas^ antal överstiger Kumlingv, Bt<indö. Vårdo, F&glö, Sott-nas
4,500. Invånareantalet var år 1925 en- unge och Kökar trycker havet sin
ligt mantals längderna 23,176, enligt Éfcregna omisskännliga stämpel. Det- 
kyrkoböikerna 27,463. Den stora dif- samma fäller l mer eller mindre bog 

mantalslängdernas grad Kckerti, Lumperland och Iaiui- 
och kyrkböckernas uppgifter får sin laml. 1 Ölandets övriga delar doinine- 
förklaring därav, att ett stort antal rar mångenstädes inladsnaturen. Me- 
ålänningar vistas på tillfällig arbeta- dan segelslupen, motorbåten eller 
förtjänst i Förenta Staterna och Ca- ekan för den åländske utskärs bota
nada. Av öborna äro 96 procent sven- sommartid givetvis är det förnämsta 
skar och cirka 4 procent finnar.

feransen mellan

T. ax.: “Bo kvinna skall ödmjukt 
dyrka sin man. lyda honom, offra 
för honom, aldrig motstå honom och 
aldrig klaga pä något sätt. Hon skall 
■tiga upp tidigt på morgnarna, styra 
hemmet, arbeta, men gä till vila först 
sent på natten. Hon skall aldrig tän­
ka på sig själv utan alltid tanka på 
manens lycka och bedja till himlen 
om hans eviga liv. Mannen är hen­
ne» herre o. a. v.”

Denna bok berövade den japanska 
kvinnan helt och hållet hennes frihet 
och rått. Inom henyuet måste hon 
betrakta mannen aom halvgud och t. 
o. m. kalla honom herre och Mästa­
re. men mauneo kallade henne vid

j en petition till skolstyrelsen med 
fordran på full likställighet 1 fråga
om uppfostran.

fomkatfuingsmedlet, medan ut# 1 
havsbandet inbyggarna redan 1 sin ti- 
dågafite ungdom skickligt sköta se­
gel och åror, ha däremot åtskilliga in­
födingar på det a. k. fasta Åland 
gjort ringa bekantskap med sjön. 
Främlingen, som l»#id*vHgeu reser 
frän Mariehamn till Geta. känner sig 
förvisso besviken, om han hoppas fa 
njuta av havs- eller skärgärdsvyer. 
Miltals färdas lian utan att se ens en 
minsta skvmt av havet. Landsvägen 
slingrar sig fram mellan åkrar och * 
ängar, genom vackra lundar, där ask 
och hassel, ek och vildpoppel. björk 
och oxel, lönn och rönn kämpa om 
herraväldet, genom välbyggda, trev-

“När katten är borta dans* 
råttorna på bordet”.

*Iluvuduariagai r.u uru Jordbruk, bo- 
skapsskötsel, rederirörelse och fiske. 
Jordbruket har snabbt utvecklats, 
men på grund av att den visserligen 
bördiga och odlingsbara jorden 
detta bergfyilda landskap, ar av rela­
tivt ringa omfattning, kan avkast­
ningen från åkrarna icke fullt till­
fredsställa folkets behov av brödsäd.

Den åländska skeppsflottau repre­
senterade den 31 december 1925 sam­
manlagt cirka 96,800 ton d. w. Värl­
dens största enskilda skeppsredare ar 
ålänning. Sjökapten Gustaf Eriksson 
i Mariehamn äger ensam 16 fartyg —- 
samtliga segelfartyg — med ett ge­
mensamt tonnage på 46,700 ton d. w.

Ålänningarna väcka utan tvivel

därmed hade 
tiderEller: Varför skall man alltid behö­

va §å krypvägar? I

För ett par veckor sedan publicera­
des i 8. C. T. å sidan 4 under rubri­
ken “Uppifrån och nedifrån" ett li­
tet meddelande om norrmännens 17- 
majfest. I detta meddelande fram-

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Tarja barda sån da efter ett exemplar av dec Intressanta och lårorfka 

»VENSKA RÅDGIVAREN
na byar, förbi åldriga herresäten.

lummiga häckar inramade
prästgårdar, förbi ärevördigs gotiska 

främlingens Intresse, och tilldrager gr4sleMtwnlKil. rllfau murar »ett 
sig hane sympati. Det svenska bio-

“GODA RÅD”
, många generationer födas och dö, ge- 
, nom ödeskog av taJU och gran, där 
! jordmånen är mager och karg. Här 

liga. kraftiga gestalter, axelbreda h dl|r bUel^r ,ole„ , yla„ lv tilt 
och muskeisurka. Kvinnorna äro I lltet lraek pUer ,v KrunU vtk Hv 
stort sett även de hvgräxia. Alän- 14juJ0H Men havet ser man Icke - 
ningen är gladlynt, han sätter stort trotH de, ,u mall befinner sig pä det 
värde pä ett kvickt och go» skämt imvomflutna Aland Havet är emei 
En påtallande slagfardigliet I ordbyte torl|d lrke lin,, kjrl;1 mau hijr ^ 
är for honom I hog grad karakterts- vi„M eUllen ,ydU<t 1Judet av våKor. 
tiskt. Artighet är ett genomgående n„ „kralr Man ,„rnlmm,.r buUret 
drag hos Ölandets svenska Inbygga- av “Norrhaveu" dån 
re. Män och kvinnor äro artiga och 
1 sitt umgänge hyfsade. Detta är nog 
en naturlig återspegling av den ur­
gamla och förnäma kultur, som bör 
ålänningarna till. Det språk, som aH-

Denna berömda med flera illustrationer försedda iåkare bok. aom Doktor 
Laågh ak rivit speciellt för erenakar 1 Amerika lämnar många virdefuHr råd 
»ch upplysningar för ungs mån. omnämner alla för min »iregna sjukuomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. a. v. Boken 
»aadlar åven om Livets Hemligheter och borde låsas av varje ung man. 
tå varit offer för oförstånd i ed ra unga år, el>r systemet blivit försvagat

utsvävningar I eenare år, bör ni skriva etter bohem. Ni kan bliva åter 
Mål 14 Ull fuLxomllg hålaa ock styrka genom Dr. Leigfes behandling. Boken 
iiaéas »lidelse gratis och portofritt I förseglat omslag tlU alla, aom Insända 
aamn och adress till

det flyter rent och oblandat i ålän­
ningarnas ådror. Karlarna äro res-

försvars- och

X

des Icke vilja deltaga I en dansafton Utaltu, tor kri,et» odeläggelae Men 
soni avslutnlDg p* en ntUoneU fest.! ryssarna sJålTo foro tlduls fram där 
heald» den synnerligen genialiska „om flender. d™ fredligs befolk- 
festkommtttén att ordna featen på sä ningen betungades med dagsverken

Dr. L1L LE1GH, 177 N. State St. D. 14. Chicege, BL
nått att klockan 8 skulle 17-majfes- 
tea börja och klockan 16 skulle den 
vara över. Klockan 16.30 skulle nå en 
dansafton taga sin början för att va­
ra över klockan 12 (?) På så sått

för krigsändamål och med godtyckli­
ga utskrivningar. Den privata ägan­
derätten kränktes, friden i hymnen 
stördes, stölder och brott voro talri­
ka och upprörande mord begingos. 
Det kan under sådana omständighe­
ter icke förvåna, att det medfödda 
aldrig helt utslocknade rysshatet hos 
befolFhingen ånyo uppflammade. Och 
på samma gång vaknade åter hos 
ålänningarna den gamla kår» tanken 
att förena öarna med Sverige.

Når under senare hålften av år 
simpel! ha ri aldrig Iill7 de r7ska väMadäden gtngo årer 

»ila gränser, når vid denna tid mos- 
kryperi och hyckleri i ståUet for att j kovlterna redde sig att bränna åländ 

inom styrelsen for en norsk na , s»* gårdar och byar, brast folkets lå- 
nalforenin* åtminstone borde få umod defiaitivt Aland beslöt att tt 
bevis på vad appriktigbM år Och i

Aland är tydligen turismens fram­
tidsland. Har finnes så myckel nytt 
au se och lara kanna, så mycket vac­
kert att Leendra Här brusar ytterst 
ute *agornas Eyatrasalt och väcker 
till liv minnen, som slumra, stolta 
minnen, segenninnen från hedenhös.

BÖCKER 0M CANADA
Venneratröm, 1, Cansdg och 
Cxiadasvenskarna. Studier och 
reseintryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 75 cents.
NeUon. H. Csnads, nybyggar­
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in- 

sändandet av beloppen. 
Kataloger grotta på begäran.

hoppades man icke beböra komma i
mogen talar, närmar sig mycket bog- 
svenskan. Det år rent och vårdat. 
Visserligen förekommer provlnstaMs- 
mer, men det är äldre personer,
som 1 sitt tal använda Häda na. ålän­
ningarnas språk kliugtr metodiskt, 
ock deras rått att betona orden erin­
rar om grannarnas i Sverige..

kontakt med kyrkfolket och heller ic­
ke stöta herrar pastorers eventuella
motvilja för dans.

Man kryper alltså som katten om-
/. A. HACCLVND.kring het gröt och begagnar atiehan

da smygvägar ttr att locka och poc­
ka folket aet komma på 

Något
hört talas om förr. Det hela verkar

medeltal for motsvarandefest *åi> ra* mas <-■ «<-sygg»»A»__
Ub4« h«uai ar kreeUka. servas* ejakdf, 
••r, njur rrh rnntlm,
najntt uth-t *t«.. »ki^ty trav Dr. C. Leaé«.

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NC HOUSE
561 ThråAi 
New Yerk City.

“Den är annorlunda”
är vad folk säger

DR. PETERS

ga sitt 6de f egna händer. I augusti 
■å. när denna sa* rlraerltgen I fbr | ,ll7 ..mtodes »ålede. 1 Ttoatrom ra- 
tärkta ordalag, men doek I fullt be- presentanter för de åländsks komma 
griptoä aataer relatera. I en tidning nerM ock beeltno ntt genom en de- 
då opponerar man el*, dä tototår pputlon "hrlnga dee 
man alg och aUUer såg upp som för rin*en. och repreaenuttoaeag kåa 
kampar for N .rskdom. for aanetng p* gnmg ti^eklM» or
odi ärllghef Detta Sr aUtaå ett « *Mker den åUhdska befolkningen Hr 
alag e» nnrakhef. möjligen lesptierat
sr toere myndighet toom K. T C., _____

i

*

KURIKOI lagen av den 11 (tl 1922 ingå 
ytterligarspeciella stadgandea, som 
åsyfta att tirygga Ålands befolka inge 
svenska språk, kaltur och sedvänjor.UNGA MÄN. Dra te ett ortbotraaedaJ med erkända företräden. Dra har varit i 

ständige bruk i mer So hundra år och har bringat halsan» solsken in i 
tusentals hem.

ti» MStra. vitärt rl are övertygade om ett »a , törst och framåt sop» rast för egen 
Jeritesee ar det norske folket atooåui dorr innia han bekymrar * om rad 

tar avstånd ifrän. Ty noraton I ge­
men är lyeåHetrl» icke behäftad med
sädsads krypande tendenser att tor- i Nordutaasforbeedet. enligt uppgift sr

I sådant syfte är atadgtt att varken
landstinget *Her kommunerna åro FOltSÖK DEN BLOTT EN CÅNG-alr sr meåomtitnmgär dålig.—

är orolig.-hir“LIVETS HEMLIGHETER” i 8. C. T:» speåter skyldiga ntt anderhålto eller lämna 
bidrag Ull andra skolor än arenak-

står att
plägnr ansatt» ar krapp.— nar ai hänaar oc trött och at.lapud.Del är heller icke ett nedres pä om

MS**: språki ga Dår sttteo I landskapet råDMba«i«Ute7^ -- frW I
ti» »öre, UU ... «uto tjäna alls och tHfredastäUn al- ‘ dato toaeör. endast har ett hallt des­

to. sia. eller aå. hefeleede medlemmar
Herr Sorti ellar rad hiu nu heter I audon Wlnntpeg under sådant »ty- 

detta praktexemplar för en sekiete- re.

upprätt häller undervfaningsanstalter. 
skall underrlsningen ske på »ren

.iit.
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

2801 Washington BlvdN. RQ6ENBEK 00 . UT**. DwUtbSi. R«m M7, Okafl* IB. CHICAGO, ILL.yÅlands areal omlaltar utom vatten­
områden, 1,424,1 kr.km Landskapet»CERES.rare
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